Vrz osnova na ~len 36 stav1 to~ka1 od Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na RM br. 5/2002) i ~len 21  stav1  to~ka 11, a vo vrska so ~len 15, stav 1, to~ka 5 od Statutot na op[tina Probi[tip      ( Sl. Glasnik na op[tina Probi[tip 4/2005), Sovetot  na op[tina Probi[tip,  na sednicata odr\ana na 29.11.2013 godina go usvoi sledniot:
 АКЦИОНЕН  ПЛАН  ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2014 ГОДИНА

Целни групи, ризици и облици на делување          
	
	ЦЕЛНИ ГРУПИ
	РИЗИЦИ(ПРОБЛЕМИ)
	ОБЛИЦИ НА ДЕЛУВАЊЕ
	

	1.
	Лица со интелектуална или телесна попреченост

	-намалена работноспособност

-ризици по здравјето

-отежнато извршување на работни задачи
	-Снабдување со соодветна опрема

Помош на семејствата што имаат лице со хендикеп

-згрижување во дневен центар

-интегрирање во општеството

-информирање  за начини на вработување

- анимирање на институции


	2.
	Заштита на деца
- Деца од рурални средини

- Деца на возраст до  1 год.

-Деца со воспитно-социјални проблеми

-Запоставени и сексуално злоставувани злоупотребувани

деца

-деца без родители и родителска грижа

-правата и обврските на децата

-начин на исхрана кај децата

-деца од еднородителски семејства

-Награда за прво родено дете во 2014година


	-некохезивно семејство

-чувство на несигурност

-недостаток од родителска љубов


	-обезбедување на такси превоз од местото на живеење до детската градинка

-бесплатни ортопедски прегледи за доенчиња и мали деца

воспоставување емоционално траен однос помеѓу мајката и детето

воспоставување на однос што дава сигурност

- едукација за правата на децата

-обезбедување парични средства за првороденото дете во 2014година

  

	3.
	Маргинализирани злоставувани лица, лица уживатели на опојни дроги и други психотропни супстанции,
	-чуство на несигурност во себе

-ризик по здравјето
	-едукација на семејствата на зависници од дроги

-Информативни услуги

-ресоцијализација



	4.

	Лица изложени на социјален ризик

Социјално загрозени ученици

Лица со телесна попреченост хендикепирани лица

Деца без родители и родителска грижа

Самохрани родители


	-ризик по телесното здравје

-фрустрации

-ризици од невработеност

-чувство на несигурност во себе


	-Обезбедување на финансиски средства  и бесплатна ужина на социјално загрозените ученици

-Обезбедување на социјални пакети

-обезбедувањ на новогодишни пакетчиња



	5.
	Болни лица , лица изложени на  социјален ризик, корисници на социјална помош, самохрани родители

Помош на семејства настрадани од елементарни непогодини

Месни заедници и Здруженија на граѓани.
	-ризици од невработеност и професионална  неадаптираност

-ризик по телесното здравје

-фрустрации

-ризик по здравјето
	-финансиска помош по барање на социјално загрозените лица  врз основа на комплетна документација од релевантна институција



	6.
	Особено истакнати ученици, студенти од Пробиштип и Ментори (наставници) кои имаат освоено прво, второ или трето место на Републички или меѓународни натпревари.
	Пројавување незаинтересираност и рамнодушност од страна на учениците/студентите или незаинтересираност кај наставниците во општинските училишта
	· Мотивирање кај одличните ученици, истакнатите студенти и мотивирање на наставниот кадар по општинските училишта

	7.
	Социјална заштита на стари лица
	Чувство на несигурност во себе
	-мобилни социјални и здравствени услуги во рурални средини



	8.
	Лица жртви на семејно насилство


	Пројавување незаинтересираност и рамнодушност од страна на учениците во општинските училишта
	Превентино делување (во соработка со педагошко - психолошката служба во училиштата)

Детекција

	9,
	Лица жртви на трговија со луѓе


	Пројавување незаинтересираност и рамнодушност од страна на граѓаните од општината
	Информирање за препознавање на облици на трговија со луѓе

Организирање на обуки



	10.
	Лица во социјален ризик
	Недоволна информираност на граѓаните
	Превенција од социјален ризик и трговија со луѓе

Подигање на јавната свест

Работа со поединци и семејства во социјален ризик

Јакнење на соработката на институциите на локално ниво


	


Програма, Партнери, цели и рокови

	
	
	ПРОГРАМА
	ПАРТНЕРИ /УЧЕСНИЦИ
	ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА
	РОКОВИ

	2.
	2.1.
	Обезбедување на  бесплатен такси превоз од местото на живеење до детската градинка за децата од руралните средини
	Локална самоуправа
	Социјализација и овозможување престој на децата во детската градинка

	1 година

	
	2.2
	Обезбедување на бесплатни ортопедски прегледи за доенчиња и мали деца до една година
	-Локална самоуправа
	Овозможување бесплатни ортопедски прегледи за доенчиња и мали деца


	1 година

	3
	3,1
	Организирање работилници на деца со воспитно-социјални проблеми,

Деца без родители и родителска грижа

Правата и обврските на децата

Начин на исхрана кај децата

Пороци на денешницата

	Локална самоуправа

-Центар за социјална работа

-Полиција

-НВО
	Едукација кај предучилишните деца

-едукација кај учениците  од основните училишта
	1 година

	4
	4.1
	Организирање работилници на лица изложени на социјален ризик,жртви на семејно насилство жртви на трговија со луѓе
	Локална самоуправа

-Центар за социјална работа

-Полиција


	едукација на учениците од основните училишта

-едукација на учениците од средното  училиште

-Мапирање
	1 година

	    5.


	5.1
	Социјална заштита на загрозени лица
	Локална самоуправа
	ублажување на состојбата кај социјално загрозените лица во специфични услови  кога не се во можност самостојно да ја остваруваат својата сигурност
	1 година

	6.
	6.1
	Стипендија на истакнати ученици/студенти
	Локална самоуправа
	Мотивирање на учениците/студентите за постигнување на поголеми резултати
	9 месеци
	

	7.
	7.1
	Парична награда на наставници (ментори) кои што имаат освоено прва, втора или трета награда на републички или меѓународни натпревари
	Локална самоуправа
	Мотивирање на наставниот кадар во општинските училишта, поттикнување формирање на секции и поголема посветеност и работа со секциите за постигнување на резултати
	9 месеци

	8.
	8.1.
	Бесплатна  дополнителна настава за матурантите
	Локална самоуправа
	Бесплатни часови на матурантите по предметите математика, македонски јазик и англиски јазик со цел поуспешно полагање на матурскиот испит и добивање на поголема можност за запишување на посакуваниот факултет.
	Април

	9,
	9.1.
	· Организирање на локални и регионални натпревари по  природни науки  


	Локална самоуправа
	Мотивирање на учениците и нивно вежбање и спремање за натпревари од републички и меѓународен карактер
	Во текот на учебната година

	10
	10.1.
	· Отварање на општински центар за социјални услуги 
	Локална самоуправа 

ГИЗ

Центар за социјална работа
	- Подигање на јавната цел кај граѓаните за социјална заштита и превенција на трговија со луѓе

- Доближување на граѓаните до социјални услуги

- Предавање за социјална заштита, семејно насилство и трговија со луѓе
	2014


АКЦИОНЕН ПЛАН                                                                                                                   
	1.
	
	Лица со посебни потреби



	
	
	
	Активности
	Целна група
	Носител
	Индикатор
	Рок

	
	1.1.
	
	Обезбедување со опрема во Дневниот центар за лица со посебни потреби и набавка на потребна опрема на   нова училница каде учат децата со посебни потреби
	Лица со посебни потреби
	Општина

Центар за социјална работа


	-обезбедена опрема во дневниот центар и во паралелката во ООУ „Б. Миладиновци“, каде учат децата со посебни потреби


	2 месеци

	
	1.2.
	
	Давање на социјални пакети на семејства кои имаат хендикепирани лица
	Лица со ментален хендикеп
	Општина

Центар за социјална работа


	
	Декември

	
	
	

	2.
	
	Социјална заштита на загрозени лица



	
	
	
	Активности
	Целна група
	Носител
	Индикатор
	Рок

	
	2.1
	
	Давање на парична помош врз основа на барање на социјално загрозено лице,двапати годишно, а врз основа на приложена соодветна докумнетација од релевантни институции и според однапред утврдени критериуми 


	болни лица(за лекување на оперативен зафат);

лица со телесна попреченост;

деца на улица (без родители и родителска грижа);

лица изложени на социјален ризик

самохрани родители
семејства настрадани од елементарни непогодини

Месни заедници и Здруженија на граѓани.
	Локална самоуправа
	Поднесени барање за доделување на социјална парична помош.
	1 година

	
	2.2.
	
	Доделување на новогодишни пакетчиња
Доделување на парична награда за  дете , родено прво  во новата 2014 година во општина Пробиштип  
	Хендикепирани деца  од специјалната паралелка при О.У. Браќа Миладиновци и Дневниот центар за хендикепирани деца.

	Локална самоуправа
	Број на деца кои посетуваат настава во специјалната паралелка и број на деца кои се во дневниот центар за посеби потреби.
	1 ден

	
	2.3.
	
	Обезбедување на ужина на социјално загрозените ученици и ученици чии родители имаат минимални примања
	Социјално загрозени ученици
	Локална самоуправа
	Број на социјално загрозени ученици
	Учебна година

	
	2.4.
	
	Давање на социјални услуги
	Лица во социјален ризик
	Локална самоуправа
ГИЗ
	Број на приматели на социјални услуги
	2014

	3.
	
	Давање на парични награди



	
	
	
	Активности
	Целна група
	Носител
	Индикатор
	Рок

	
	3.1.
	
	Давање на стипендии на истакнати ученици и студенти и тоа 2 стипендии за талентирани ученици во средното општинско училиште и 4 стипендии за истакнати студенти од Пробиштип.
	Талентирани ученици во средното општинско училиште и истакнати студенти од Пробиштип.
	Локална самоуправа
	Поднесени апликации за добивање на стипендии, а според однапред утврдени критериуми
	9 месеци

	
	3.2.
	
	Парична награда на наставници (ментори) во општинските училишта во Пробиштип


	Наставници во општинските училишта
	Локална самоуправа
	Број на наставници (ментори) кои имаат добиено прво, второ или трето место на државни или меѓународни натпревари
	28 август

	
	3.3.
	
	Бесплатна дополнителна настава на матурантите (подготовка за полагање на матурата) - ангажирање на предавачи по предметите: Македонски јазик, англиски јазик и математика
	Матурантите во средното општинско училиште
	Локална самоуправа
	Одржана дополнителна настава, успешно положена матура
	Март - мај

	
	3.4.
	
	Организирање на локални и регионални натпревари од областа на  природни науки 
	Ученици од општинските училишта
	Локална самоуправа
	Одржани локални и регионални натпревари
	Во текот на учебната година


БУЏЕТ - ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА ЗА ЕДНА ГОДИНА

	1.
	
	Снабдување со опрема во Дневниот центар за лица со посебни потреби и училницата во О.О.У. Браќа Миладиновци, каде учат децата со посебни потреби и реновирење и адаптирање на у;илница



	
	
	Активности
	Општински буџет
	НВО

Донација
	Централен буџет
	               Вкупно

	
	1
	Обезбедување на опрема за во Дневниот центар за деца со посебни потреби и за специјалната паралелка во ООУ Браќа 
Миладиновци, 
	30.000,00
	
	
	30.000,00

	
	2.
	Давање на социјални пакети на семејства кои имаат хендикепирани лица
	35.000,00
	
	
	35.000,00

	
	
	ВКУПНО:
	65.000,00
	
	
	65.000,00

	2.
	
	Социјална заштита на загрозени лица



	
	
	Активности
	Општински буџет
	НВО

Донација
	Централен буџет
	Вкупно

	
	1
	Финансиска помош на загрозени лица кои можат максимум да бараат два пати во годината
	200.000,00
	
	
	200.000,00

	
	2
	Доделување на новогодишни подароци на хендикепирани лица кои се во посебната паралелка во ОУ Браќа Миладиновци и Дневниот центар за деца со посебни потреби
	20.000,00
	
	
	20.000,00

	
	3
	Обезбедување на ужина на социјално загрозените ученици во општинските основни училишта
	115.000,00
	
	
	115.000,00

	
	4.
	Социјални пакети на лица изложени на социјален ризик


	50,000,00
	
	
	50.000,00

	
	5.
	Ангажирање на двајца волонтери во период од две години - за првата година (2014) сооднос 60% ГИЗ 40 % Општина Пробиштип. 
	126,720,00
	190,080,00
	
	

	
	
	Вкупно

	385.000,00
	190.080,00
	
	575.080,00

	3.
	
	Социјална заштита на деца од предучилишна возраст

	
	
	Активности
	Општински буџет
	НВО Донација
	Централен буџет
	Вкупно

	
	1


	Обезбедување на такси превоз на децата од руралните средини


	100.000,00
	
	
	100.000,00



	
	2


	Обезбедување на ортопедски прегледи за доенчиња и мали деца
	85.000,00
	
	
	85.000,00 

	
	3
	Обезбедување на парични средства за дете прво родено во 2014година
	10,000,00
	
	
	10,000,00

	
	
	Вкупно
	195.000,00
	
	
	195.000,00


	4.
	
	Стипендирање на успешни ученици/студенти  и наградување на успешни ментори на ученици

	
	
	Активности
	Општински буџет
	НВО Донација
	Централен буџет
	Вкупно

	
	1


	Обезбедување на стипендија на талентирани ученици во средното општинско училиште (2 ученика  9 месеца x 1.500,00 денари)


	30.000,00
	
	
	30.000,00



	
	2


	Обезбедување на стипендија на истакнати студенти со висок просек (4 студенти x 9 месеци x 2.000,00 денари)
	80.000,00
	
	
	80.000,00 

	
	3.
	Давање на парична награда на наставници (ментори) за освоено I, II, III, место на републички или меѓународен натпревар
	50.000,00
	
	
	50.000,00

	
	4.
	Бесплатна дополнителна настава на матурантите (подготовка за полагање на матурата) - ангажирање на предавачи по предметите: Македонски јазик, англиски јазик и математика
	52.800,00
	
	
	52.800,00

	
	5.
	Организирање на локални и регионални натпревари од областа на  природни науки 
	80.000,00
	
	
	80.000,00

	
	
	Вкупно 
	292.800,00
	
	
	292.800,00

	
	
	Се вкупно:

	937.800,00
	190.080,00
	
	1.127.880,00
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